
Spisová
 

služba jako 
součást IBM ECM 

řešení



Obsah

•
 

Spisová
 

služba IBM

•
 

Spisová
 

služba jako součást ECM 

•
 

Technologická
 

centra krajů

•
 

Garantované/ Negarantované
 

uložiště

•
 

Technologická
 

centra obcí
 

s rozšířenou působností

•
 

Výhody IBM řešení



Základní
 

terminologie

Co je to dokument?
Jakýkoliv záznam v analogové

 
nebo digitální

 
podobě, který 

vznikl z činnosti původce

Co je výkon spisové
 

služby?
Příjem dokumentů

 
Vyhotovování

 
dokumentů

Evidence dokumentů
 

Podepisování
 

dokumentů
Rozdělování, dokumentů

 
Odesílání

 
dokumentů

Oběh dokumentů
 

Ukládání
 

dokumentů
Vyřizování

 
dokumentů

 
Vyřazování

 
dokumentů



– Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví
 

a spisové
 

službě

– Vyhláška č. 646/2004 Sb., o podrobnostech výkonu spisové
 

služby

Kdo je povinen vykonávat SSL

–
 

Povinnost vykonávat spisovou službu mají
 

„určení
 

původci“
 

stanovení
 

v 
§63 odst. 2 zákona.

–
 

Jsou povinni zpracovat vlastní
 

předpis pro výkon SSL obsahující
 

spisový 
řád, skartační

 
řád, spisový a skartační

 
plán.

Legislativa pro spisovou službu 



Uživatelské  rozhraní  IBM SPS



•Integrovaný clipboard
pro ergonomickou práci s více dokumenty

•Virtuální
 

složky
Automatické

 

vytváření

 

hierarchické

 

struktury 
pomocí

 

virtuálních složek (podpora fyzických 
složek)

•Klávesnicové
 

zkratky

Vlastnosti prostředí
 

IBM SPISOVÉ
 

SLUŽBY



Kontextové
 

menu

Kontextová
 

pomoc

Vlastnosti prostředí
 

IBM SPISOVÉ
 

SLUŽBY



Rychlá
 

indexace dávky dokumentů

Vlastnosti prostředí
 

IBM SPISOVÉ
 

SLUŽBY



Field

 
manager

Automatická

 validace vstupu

Automatické

 formátování

 datumových polí

Ap.

Vlastnosti prostředí
 

IBM SPISOVÉ
 

SLUŽBY



1.
 

Integrovaný clipboard

2.
 

Klávesové
 

zkratky

3.
 

Konfigurovatelné
 

kontextové
 menu 

4.
 

Kontextová
 

pomoc, podpora tool-
 tipů

5.
 

Field manager

6.
 

Multilayout

7.
 

Přepínaní
 

rolí
 

–
 

RoleManager

8.
 

Drag
 

& Drop upload

9.
 

Indexace dávky dokumentů

10.
 

Dědění
 

metadat
 

z jednoho 
dokumentu do ostatních

11.
 

Virtuální
 

složky 
12.

 
Kontextová

 
editace metadat

13.
 

Zobrazovaní
 

náhledů
 (Thumbnails)

14.
 

Výměna pořadí
 

sloupců
15.

 
Zarovnání

 
šířky sloupců

16.
 

Integrovaná
 

administrace

Výhody IBM SPS z pohledu 
uživatelského rozhraní



1.
 

Umožňuje spravovat velké
 

množství
 dokumentů

2.
 

Díky otevřenému API je možné
 provádět jednoduchou integraci na 

další
 

systémy a technologické
 centrum kraje 

3.
 

Možné
 

rozšíření
 

o Business Process
 Management pro efektivní

 komunikaci nejen na úřadu

4.
 

Velké
 

množství
 

modulů
 

–
 

BPM, RM, 
CM, ICC, BI, Analýza, Simulace, Email 
Management, Filesystém

 
Integrace, 

Teamová
 

spolupráce, WebContent
 Management, Portálová

 
integrace

Spisová
 

služba jako součást ECM

Systém ICT 
obcí

 

s rozšířenou 
působností

Procesní

 

řízení
Personalizované

 

uživatelské

 

rozhraní

Negarantované

 

datové
úložiště

Spisová
služba 

D
atové

schránky

Business Process
M

anagem
ent 

Kolaborativní
M

anagem
ent 

Business Process
M

anagem
ent 



High  Level  Architektura v rámci 
eGovernmentu

12

Vyřízené a uzavřené 
spisy

SSL

DMS - elektronická spisovna

DMS

Zápis do 
deníku

Postoupe
ní

SPSVyřízeníOdeslání

APV

Národní  digitální archiv

Nevyřízené a 
neuzavřené spisy

Technologické centrum ORP

Technologické centrum Kraje

Archiválie

Vl
as

tn
í d

at
ov

á 
sc

hr
án

ka
  

D
at

ov
é 

sc
hr

án
ky

 a
dr

es
át
ů

Obec

Čtení elektronického 
dokumentu
Uložení  do pracovního 
úložiště



Požadavek ICT ORP na negarantované
 úložiště

„Negarantované

 
úložiště“

•
 

Musí

 
splňovat požadavky zákona 

499/2004

•
 

Tedy ve spolupráci se spisovou 
službou vyhovovat národnímu 
standardu

•
 

Zejména

 
zajistit skartační

 
lhůty, a to 

alespoň

 
po dobu 5 let:

–

 

Věrohodnost

–

 

Neporušitelnost

–

 

Čitelnost

–

 

Možnost organizace dokumentů

 uspořádání

 

do spisů

 

apod.

„Garantované

 
úložiště“

Musí splnit všechny podmínky kladené na 
negarantované úložiště

Navíc musí splnit:
-

 

Řešení

 

pro archivaci dokumentů

 

s delší

 skartační

 

lhůtou, než

 

5 let

-

 

Zajistit nezměnitelnost uloženého obsahu

-

 

Zaručit škálovatelnost diskového prostoru 
do budoucna



Napojení
 

ICT ORP na technologická
 centra kraje

Procesní

 

řízení

Personalizované

 

uživatelské

 

rozhraní

Integrační

 

platforma
R

ozhraní

G
arantované

úložiště

D
atové

sklady

Infrastruktura

ISZR

Gov. portál

Krajem zřizované
organizace

Další

 

IS ...

D
M

V
S

D
alšíagendy ...

S
pisová

službaICT ORP  1

ICT ORP  2

ICT ORP  n



Rozhraní

Systém ICT 
obcí

 

s rozšířenou 
působností

Procesní

 

řízení

Personalizované

 

uživatelské

 

rozhraní

Negarantované

 

datové
úložiště

S
pisová

služba 

D
atové

schránky

B
usiness P

rocess
M

anagem
ent 

K
olaborativní

M
anagem

ent 

B
usiness P

rocess
M

anagem
ent 

ICT obcí
 

s rozšířenou působností



Shrnutí

•
 

Společnost IBM nabízí
 

spisovou službu, která
 je součástí

 
ECM řešení

 
a ICT ORP 

•
 

Společnost IBM se podílí
 

na přípravě
 technologických center krajů

•
 

Proč
 

s IBM?
–

 
Špičkové

 
technologie

–
 

Zkušený tým 
–

 
Široká

 
síť

 
obchodních partnerů

–
 

Znalost státní
 

správy prověřená
 

referencemi



V případě
 

dotazů
 

jsme připraveni Vám 
pomoci

Ing. et
 

Ing. Martin Švík
ECM Community of Practice 
for Central and Eastern Europe, Middle East and Africa

IBM Software Group 

Tel: +420 737 264 389 
Email: martin.svik@cz.ibm.com

mailto:martin.svik@cz.ibm.com

	Spisová služba jako součást IBM ECM řešení
	Obsah
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Uživatelské rozhraní IBM SPS
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	High Level Architektura v rámci eGovernmentu 
	Požadavek ICT ORP na negarantované  úložiště
	Napojení ICT ORP na technologická �centra kraje
	Snímek číslo 15
	Shrnutí
	V případě dotazů jsme připraveni Vám pomoci

